ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2012 № 220

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», областными законами от 26.07.2005 № 344-ЗС «О государственной гражданской службе Ростовской области», от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области» Правительство Ростовской области постановляет:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению № 1.
2. Пункт утратил силу – постановление от 27.06.2013 № 419.
3. Установить, что в случае изменения структуры и штатного расписания государственного органа Ростовской области, влекущего за собой изменение наименования должности, указанной в приложении № 1 к настоящему постановлению, государственный орган Ростовской области в месячный срок со дня утверждения структуры и штатного расписания вносит в установленном порядке соответствующие изменения в настоящее постановление.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации Ростовской области по Перечню согласно приложению № 3.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области Гончарова В.Г.

Губернатор
Ростовской области               В.Ю. Голубев

Постановление вносит
Ведомство по управлению
государственной гражданской
службой Ростовской области
[bookmark: pril1]
Приложение № 1
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 22.03.2012 № 220

Перечень
должностей государственной гражданской службы Ростовской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Ростовской области обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Раздел I

Должности государственной гражданской службы Ростовской области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской службы Ростовской области, утвержденным Областным законом от 26.07.2005 № 345-ЗС, к высшей и главной группам должностей государственной гражданской службы Ростовской области.

Раздел II

Для корректного отображения документа в окне установите (обновите) программу Adobe Reader

Примечание.
Используемые сокращения:
АПК – агропромышленный комплекс;
ВКХ – водно-канализационное хозяйство;
ЛПУ – лечебно-профилактическое учреждение;
ЛПХ – личное подсобное хозяйство;
СМИ – средства массовой информации;
ТЭК – топливно-энергетический комплекс;
минсельхозпрод области – министерство сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области;
ГАС – государственная автоматизированная система;
минтруд области – министерство труда и социального развития Ростовской области;
минобразование Ростовской области – министерство общего и профессионального образования Ростовской области.

Начальник общего отдела
Правительства Ростовской области              М.В. Фишкин
[bookmark: pril3]
Приложение № 3
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от 22.03.2012 № 220

ПЕРЕЧЕНЬ
постановлений Администрации Ростовской области,
признанных утратившими силу

1. Постановление Администрации Ростовской области от 31.08.2009 № 422 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ростовской области, и государственными гражданскими служащими Ростовской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
2. Постановление Администрации Ростовской области от 22.04.2010 № 246 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 31.08.2009 № 422».
3. Постановление Администрации Ростовской области от 17.03.2011 № 122 «О внесении изменений в постановление Администрации Ростовской области от 31.08.2009 № 422».

Начальник общего отдела
Правительства Ростовской области              М.В. Фишкин
[bookmark: _GoBack]